
令和３年１月２２日 

公    告 

  

                                      

                    分任契約担当官   陸上自衛隊倶知安駐屯地 

                    第３２５会計隊倶知安派遣隊長 谷口 博教 

 

 次のとおり一般競争入札を行います。 

１ 競争に付する事項 

（１）件  名：紙コップほか８０件 
（２）納入場所：陸上自衛隊倶知安駐屯地 
（３）納  期：令和３年３月３１日（水） 

２ 競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年、被保佐人又
   は被補助人であって契約締結のために必要な同意を得ているものは、同条中、特別な理由が 
   ある場合に該当する。 
（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

（３）全省庁統一資格申請において「物品の販売」の「Ｄ」以上の格付けを有する者。 

（４）「入札及び契約心得」を厳守している者。 
（５）契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 
（６）別紙「装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等」に適合する者であること。 
３ 契約条項、入札及び契約心得を示す場所  

  陸上自衛隊倶知安駐屯地 第３２５会計隊倶知安派遣隊契約班及び北部方面会計隊ホームページ 

４ 競争入札執行の場所及び日時 

（１）場所：陸上自衛隊倶知安駐屯地 幹部食堂 

（２）日時：令和３年２月４日（木）  １０時３０分～（１０時１５分～入場可能） 
５ 保証金等に関する事項 

（１）入札保証金：免除（ただし、落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをし
ない場合には、落札者が契約締結に応じないものとみなし、落札金額の１００分の５に相当
する金額を違約金として徴収する。） 

（２）契約保証金：免除（ただし、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１０
以上の金額を違約金として徴収する。） 

６ 入札の無効 

（１）第２項で示した競争に参加する者に必要な資格のない者のした入札 

（２）入札に関する条項に違反した入札 

（３）入札金額、入札者の氏名及び押印された印影が判別し難い入札 
（４）入札開始時刻に遅れた者による入札 
（５）誓約した「暴力団排除に関する誓約事項」に虚偽があった場合又は誓約に反する事態が生じ

た場合 
（６）次の文面を記載していない入札書による入札「当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場

合））は上記の公告に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項を承諾
のうえ入札致します。また、「入札及び契約心得」に定める暴力団排除に関する事項につい
て誓約します。」と記載すること。 

７ 契約書の作成 

  作成する。 

８ 落札決定方式 

  総額が当隊所定の予定価格の制限の範囲内の最低入札者を落札者とする。なお、落札者となる
べき最低入札者が２人以上ある場合は、くじ引きにより落札者を決定する。 

９ その他 

（１）契約の成立時期については、契約書に双方が記名押印したときとする。 

（２）落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセント（軽率税率対
象品目は８パーセント）に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があると
きは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、
消費税にかかる課税業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１
０分の１００（軽率税率対象品目は１０８分の１００）に相当する金額を記載すること。 

（３）入札に参加する者は資格審査結果通知書（写）を提出すること。 
（４）代理人をもって入札に参加する場合は、委任状を提出すること。 
（５）電報、電話及びＦＡＸによる入札は認めない。 



（６）郵便による入札を行う場合、件名を記入した小封筒に入札書を入れて封をし、資格審査結果

通知書（写）と共に「（件名）入札書在中」と明記した封筒に入れて簡易書留にて令和３年

２月３日（水）１７時までに第３２５会計隊倶知安派遣隊へ必着とする。併せて、電話にて

担当者に入札書が到着しているかの確認を行うものとする。 

（７）郵便入札がある場合の再度入札に関しては、速やかに応札業者に対して再度入札執行日時を

通知し、後日実施する。 

（８）同等品による入札を希望する場合は、令和３年２月１日（月）１２００までに同等品承認申

請書を倶知安駐屯地第３２５会計隊倶知安派遣隊へ提出して事前に承認を得ること。 

（９）入札に関する事項の問合せ先 

   陸上自衛隊倶知安駐屯地 第３２５会計隊倶知安派遣隊 契約班（担当：中 村） 

   ＴＥＬ ０１３６－２２－１１９５ （内 ３４５） 

   ＦＡＸ ０１３６－２２－１１９５ （内 ５３７） 

10 公告掲示場所及び期間 

（１）掲示場所：倶知安商工会議所、真駒内・倶知安各駐屯地 

北部方面会計隊ホームページ http：//www.mod.go.jp/gsdf/nae/fin/ 

（２）掲示期間：令和３年１月２２日～令和３年２月４日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

別紙 

 

装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等 

 

１ 防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品

等及び役務の調達に係る指名停止措置等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている

期間中の者でないこと。 

 

２ 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、

当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうと

する者でないこと。 

 

３ 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむ

を得ない事由を該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。 

 

４ 第２号の「資本関係又は人的関係にある」場合とは、次に定める基準のいずれかに該

当する場合をいう。 

(１)   資本関係がある場合 

次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては子会社（会社法（平成

１７年法律第８６号）第２条第３号及び会社法施行規則（平成１８年法務省令第１２

号）第３条の規定による子会社をいう。以下同じ。）又は、イについて子会社の一方が

会社更正法（昭和２７年法律第１７２号）第２条第７項に規定する更正会社（以下「更

正会社」という。）又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２条第４号に規定

する再生手続（以下「再生手続」という。）が存続中の会社である場合を除く。 

ア 親会社（会社法第２条４号及び会社法施行規則第３条の規定による親会社をいう。

以下同じ。）と子会社の関係にある場合。 

イ 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合。 

(２) 人的関係がある場合 

次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては、更正会社又は再生手

続存続中の会社である場合は除く。 

ア 一方の会社の役員（常勤又は非常勤の取締役、会計参与、監査役、執行役、理事、

監事その他これらに準ずる者をいい、社外役員を除く。以下の号において同じ。）が、

他方の会社の役員を現に兼ねている場合。 

イ 一方の会社の役員が、他方の会社の会社更正法第６７条第１項又は民事再生法第

６４条第２項の規定により選任された管財人を現に兼ねている場合。 

ウ (１)及び(２)に掲げる場合のほか、資本構成又は人的構成において関連性のある

一方の会社による落札が他方の会社に係る指名停止等の措置の効果を事実上減殺す

るなど(１)又は(２)に掲げる場合と同視し得る資本関係又は人的関係があると認め

られる場合。 

 



№ 数量 単位

30 ウェットティッシュ　ウイルス除去・除菌ボトル ７６３－５６６ 6 EA

29 リサイクルマルチコピーペーパーＲ１００Ⅱ ３６４－３２０ 1 CA

28 マルチコピーペーパー＜高白色＞ ３２５－３７４ 6 CA

27 写真用紙＜光沢＞ ３３４－８５９ 2 EA

26 写真用紙＜光沢＞ ７０３－９８１ 1 EA

25 工具箱 ７０７－２７４ 1 EA

24 ＲＶボックス ８０４－０４９ 6 EA

23 ＵＳＢハブ（４ポート） ７０８－４５１ 1 EA

22 ワイヤレスフルキーボード＆マウス ８７０－７００ 1 UN

21 ワイヤレスフルキーボード ８６９－９４２ 1 UN

20 マグネット付きカードケース　つや消し ８７９－７５１ 5 EA

19 マグネット付きカードケース　つや消し ８７９－７４９ 5 EA

18 ポスト・イットポップアップふせん詰替用 ２９５－３９８ 1 EA

17 ポスト・イットポップアップふせん ３５９－５１７ 5 ST

16 ホワイトリサイクルマルチコピーペーパーＷＲ１００ ３６４－３２１ 1 CA

15 ボードマーカー ７４０－００５ 1 EA

14 フラットファイル ８９２－５３１ 3 EA

13 のり ３２９－３０５ 1 EA

12 シュレッターオイル 37250 4 EA

11 賞状額縁（金ラック） カ－２５Ｎ 10 SH

10 硯 ＨＡ２０５－４５ 1 EA

9 書道筆 ＪＡ３０８－８ 1 PC

8 封筒（洋２） ヨ－１２Ｎ 120 SH

7 金ラック（天然木製） ＣＲ－ＧＡ５ 6 SH

6 環境対応ＵＳＢ２．０ケーブル ＵＳＢ２－ＥＣＯ５０ 2 PC

5 ラミネートバック ６４７２－２５２８ 2 EA

内    訳    書

品　　　　　　名 規　　　　　　　格

1 紙コップ ９８１－７８ 2 BG

4 ペーパーコースター ９８２－１６ 2 ST

3 クリアカップ ９８１－９２ 1 BG

2 クリアカップ ９８６－５２ 2 BG



№ 数量 単位

内    訳    書

品　　　　　　名 規　　　　　　　格

60 メモ台付折りたたみチェア／スライド式 ８２９－４４３ 1 EA

59 脚折りたたみ式テーブル用棚 ７５４－３４７ 3 EA

58 脚折りたたみ式テーブル（棚なし） ７５４－３３１ 3 EA

57 リサイクルマルチコピーペーパーＲ７０（５００枚） ８６１－２３１ 6 EA

56 リサイクルマルチコピーペーパーＲ７０　 ８８６－５５１ 17 EA

55 ＣＯＭＦＹマウスパッド ３３７９－２５４０ 10 EA

54 フラットファイルＡ４－Ｅ ５１１４－２２５４ 140 EA

53 フラットファイルＡ４－Ｓ ５１１４－２１５５ 100 EA

52 ラミネートフィルム１５０ ３３０－７６４ 10 EA

51 ラミネートフィルム１００　Ａ３ １７９－６２５ 5 EA

50 ラミネートフィルム１００　Ａ４ １７９－６２４ 10 EA

49 アップライト用ＡＣアダプター ＡＣアダプター　ＯＵＴＰＵＴ　ＤＣ６Ｖ 2 EA

48 ペイントマーカー　細字　白 ６１２６－６７８０ 3 PC

47 ペイントマーカー　細字　白 ６１２６－６７９７ 3 PC

46 スーパーファイングレード ５９６７－３６９９ 3 EA

45 蛍光ペン　 ５４１－０２８ 2 PC

44 マスキングテープ　 ７４４－０６７ 3 EA

43 セロハンテープ　 １０個入り ８６９－５７８ 1 EA

42 画鋲　 １９７－１４８ 3 CA

41 ダブルクリップ　 ３５－４７５ 4 CA

40 テープカードリッジ　透明・黒　幅１８ｍｍ×巻８ｍ 幅１８ｍｍ×巻８ｍ　透明ラベル／黒文字 1 EA

39 テープカードリッジ　透明・黒　幅１２ｍｍ×巻８ｍ 幅１２ｍｍ×巻８ｍ　透明ラベル／黒文字 1 EA

38 テープカードリッジ　透明・黒　幅９ｍｍ×巻８ｍ 幅９ｍｍ×巻８ｍ　透明ラベル／黒文字 1 EA

37 ワイヤレス　フルキーボード静音 ７６３－５９４ 1 UN

36 マウスパッド　抗ウイルス・抗菌タイプ ８９７－０５１ 1 SH

35 マウスパッド　抗ウイルス・抗菌タイプ ８９７－０４８ 1 SH

34 ワイヤレス光学式マウス ７２６－８２２ 1 ST

33 エアダスター ７６３－５５８ 20 ST

32 クリーニングクロス ３２１－０４３ 12 SH

31 ウェットティッシュ　ウイルス除去・除菌詰替用 ７６３－５６７ 20 EA



№ 数量 単位

内    訳    書

品　　　　　　名 規　　　　　　　格

81 スライドカッター ＥＡ７２０ＥＢ－６６ 3 EA

80 定規 ＥＡ７２０ＹＧ－５２ 10 PR

79 ブックエンド ＥＡ９５４ＴＥ－１５ 10 PR

78 クリップボードＡ４判Ｅ型 ＥＡ７６２ＤＡ－１３４ 10 SH

77 クリップボードＡ４判Ｓ型 ＥＡ７６２ＤＡ－１２４ 10 SH

76 マグネットシート ２０６３－０１３７ 3 EA

75 ペーパークリンチ卓上型 ８２５３－０８０１ 1 EA

74 テープのりｎｏｒｉｎｏプロ交換テープ ８２５３－２３７３ 10 EA

73 テープのりｎｏｒｉｎｏプロ ８２５３－２３７０ 10 EA

72 スコッチ超透明テープＳ ２０１５－２３２４ 3 EA

71 ファイルボックス－ＦＳ＜Ⅾタイプ＞ ２２２５－０４８２ 30 EA

70 コピー用紙 ６２２９－５７４１ 10 EA

69 つめ替え用テープ タ－ＤＭ４００－０８ 6 EA

68 ドットライナー タ－ＤＭ４００－０８ 1 EA

67 印鑑ホルダー はん蔵　ＨＤＬ５０２．１ 1 EA

66 印鑑ホルダー はん蔵　ＨＤＬ５０２．２４ 1 EA

65 カートリッジ はん蔵用　ＨＬＳ－２５２ 1 EA

64 朱液 はん蔵用　ＨＬＳ２００ 2 EA

63 替芯赤 サラサマルチ用　０．４　ＲＮＪＫ４－Ｒ 2 EA

62 替芯黒 サラサマルチ用　０．４　ＲＮＪＫ４－ＢＫ 1 EA

61 サラサマルチ ０．４　Ｊ４ＳＡＳ１１－ＢＫ 1 EA


